
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   15/01/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 02                   PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

JANEIRO 

ANO LIII – Nº 02 
João Pessoa, 15 de janeiro de 2018 

 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   15/01/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 02                   PÁGINA  15                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 
 

PORTARIA PROGEP/Nº  3470, DE 20 E DEZEMBRO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na portaria R/GR/Nº  1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do  PROCESSO Nº 23074.077532/2017-33, 

 
RESOLVE: 

 
Tornar sem efeito a PORTARIA PROGEP/Nº 3470, DE 06.12.2017, em que designou CHATEAIBRIAND 

PINTO BANDEIRA JÚNIOR, matrícula SIAPE 03309157, CPF Nº 13142380434, PROFESSOR ADJUNTO, 
Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com 
lotação no DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, 
SOCIAIS E AGRÁRIAS, para exercer a função de  Chefe do Departamento de Ciências sociais Aplicadas/FG-
1/CCSA., em caráter de substituição, no período de 29.01.2018 a 02.02.2018. 
 

II -  Os efeitos financeiros desta Portaria entram em vigor na data de sua publicação. 
 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João 

Pessoa, Paraíba, 20 de dezembro de 2017.       
 

 
          

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 
 
 

PORTARIA PROGEP/Nº  3471, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017  
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na portaria R/GR/Nº  1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do  Processo N° 23074.074412/2017-74,  

 
RESOLVE: 

 
Tornar sem efeito a PORTARIA PROGEP/Nº 3318, de 06.12.2017, em que designou PAULA CAROLINA 

RAMOS LEITAO NICOLAU, matrícula SIAPE 11587969, CPF Nº 05786351432, ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO, Regime de Trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com 
lotação no  PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, para exercer a função de Secretaria Executiva/PROPESQ/FG-4. 

 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João 

Pessoa, Paraíba, 21 de dezembro de 2017.       
 

 
          

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
                   


